
شرایط اخذ دروس معرفی به استاد در دانشگاه های کشور

تولید ماسکی شبیه لباس فضانوردی برای مقابله با کرونا

ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی - فضای 
داخل کابین همانند اکثر محصولات چینی 
روز طراحی زیبا و آینده نگر دارد اما درباره 
کیفیت مواد به کار رفته نمی توان قضاوت 
دقیقی داشــت و بایــد از نزدیک آنرا مورد 

بررسی قرار داد.
GAC)گاک( نــام یــک گــروه 
خودروســازی در چین است که کمتر در 
بازار ایران شناخته شده و ممکن است برخی 
آنرا با برند جک)JAC( اشتباه کنند. گاک 
در زمینه تولید انواع خودروهای ســواری، 
وســایل نقلیه تجاری، اتوبوس و قطعات 
یدکی فعالیت دارد. این مجموعه در ســال 

1997 راه اندازی شــده و همکاری هایی 
نزدیکی با خودروســازان برتر جهان 
ماننــد تویوتا، هوندا، میتسوبیشــی، 

ایسوزو، فیات و پژو دارد.
ترامپچــی یکــی از برندهــای 
معروف در کاتالوگ فروش گاک است 
که نمونه هایــی از آن نیز در بازار ایران 

حضــور دارند. این برند به تازگی از ارائه 
ترامپچــی جی اس4 کوپه در بازار چین 

خبر داده که در ادامه مطلب نگاهی به ویژگی 
های آن خواهیم داشت.

در 20 مــی 2020 گاک از ارائــه این 
شاسی بلند کوپه در بازار چین با دو تریم و 
قیمت های 19225 و 20630 دلار خبر داد.

طراحی
این محصــول در بخــش دماغه از 
گریل)جلوپنجــره( بزرگ، بامپر)ســپر( 
اســپرت و چراغ های اصلــی اثر گذاری 
برخوردار اســت که حسی از قدرت را به 
مخاطب انتقال می دهد. به رغم این طراحی 
چشم نواز نمی توان منکر شباهت های آن 
به محصولات روز برندهایی مانند لکسس 

شد.
در نمــای جانبــی نیز بســیاری از 
کارشناسان شــیب اتاق و الگوی بدنه بعد 
از فندر)گلگیر( جلو را رونوشت دقیقی از 
تویوتا پریوس عنوان داشته اند. رینگ های 
آلومینیومی 18 اینچی نیز طراحی مناسبی 

دارند.
در نمای عقب؛ چــراغ های اصلی، 
درب صندوق، بامپــر و دیفیوزر مجموعا 
منظره کم نقصی را شکل داده اند. خروجی 
های کرومی اگزوز از جمله جزئیات جذاب 

این قسمت از نمای خودرو محسوب می 
شود.

کابین و امکانات هوشمند
فضای داخــل کابیــن همانند اکثر 
محصولات چینی روز طراحی زیبا و آینده 
نگر دارد اما درباره کیفیت مواد به کار رفته 
نمی توان قضاوت دقیقی داشــت و باید از 

نزدیک آنرا مورد بررسی قرار داد.
پارچه آلکانتارا، نمایشــگر دیجیتال 
12.3 اینچــی ویــژه تنظیمات سیســتم 
ســرگرمی و دوربین های محیطی، شارژ 
بی سیم، کروز کنترل تطبیقی، رادار پارک، 
پایداری الکترونیکی، دســتیار حرکت در 
سربالایی و ســرپایینی، پاورویندوز، برف 
پاک کن هوشــمند، ای بی اس، ایی بی دی 
و ... از جمله ویژگی های کابین و بخش 

ایمنی خودرو هستند.
پیشرانه

در بخــش پیشــرانه از تپنده 
1.5 لیتری توربو با 169 اســب بخار 
خروجی و گشتاور 265 نیوتن متر 
اســتفاده شده است. این مجموعه با 
جعبه دنده 7 سرعته دوکلاچه هماهنگ 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
پژوهشگر ژاپنی، ابزاری ابداع کرده است 
که به کاربران امکان می دهد بدون خوردن 

خوراکی ها، طعم آنها را احساس کنند.
معمولا برای بررسی ابزار دیجیتال، 
میزان ســرعت، وضوح صــدا و ظرفیت 
ذخیره آنهــا ارزیابی می شــود. "هومی 
 ،)Homei Miyashita("میاشــیتا
 Meiji("میجی "دانشــگاه  پژوهشگر 
University( ژاپــن، راه دیگری برای 
ایــن کار دارد. راه حــل او این امکان را 
فراهم می کند که بتوان ابزار را با بررســی 

مزه آنها ارزیابی کرد.
میاشــیتا، یک ابزار دســتی موسوم 
 "Norimaki Synthesizer" بــه 
ابداع کرده اســت که صفحه ای قابل لیس 
زدن دارد و پــس از قرار گرفتن در دهان 
می تواند همه احساســات مربوط به طعم 

غذا را بازسازی کند.
ایــن ابزار که پنــج لوله دارد، مبتنی 
بر الکترولیت هایی اســت که در پنج نوع 
ژل قرار گرفته اند و می توانند شــدت پنج 
طعم اساسی یعنی ترشی، شوری، تلخی، 

شیرینی و "اومامی")umami( را کنترل 
کنند. اومامی که از واژه ای ژاپنی مشــتق 
شده، برای توصیف یک طعم خوش لذت 
بخــش به کار می رود و در حال حاضر از 

طعم های اساسی محسوب می شود.
در رونــد ارزیابــی با ایــن ابزار، 
از روش موســوم بــه "الکتروفــورز" 
استفاده می شود   )electrophoresis(
که به حرکت ذرات میکروســکوپی فعال 

شده با بار الکتریکی گفته می شود. هنگامی 
کــه این ابزار به لمس زبان می پردازد، فرد 
می تواند همه پنج طعم را احساس کند اما 
هنگامی که بارهای الکتریکی گوناگونی 
بــه کار می روند، برخی از طعم ها بیش از 

طعم های دیگر خود را نشان می دهند.
میاشیتا در این بررسی، ادراک طعم 
را بــا ادراک تصاویر روی صفحه نمایش 
مقایســه کرد. چشمان ما، تصاویر زیبا را 

روی نمایشــگر می بینند اما این تصاویر 
در حقیقت، مجموعه ای از پیکســل های 
قرمــز، ســبز و آبــی، در ترکیب هــا و 
شــدت های گوناگون هستند که به طور 

پیوسته حرکت می کنند.
وی افزود: این نمایشــگر مانند یک 
نمایشــگر نوری که نور سه رنگ اصلی 
را برای تولیــد رنگ های اختیاری به کار 
می گیــرد، می تواند طعم های اختیاری را 

با استفاده از طعم های اصلی تولید کند.
میاشــیتا ادامــه داد: این ابــزار، به 
کاربــران امکان می دهد تــا طعم هر نوع 
خوراکــی از آبنبات گرفته تا سوشــی را 
بــدون قــرار دادن آن خوراکی در دهان 

تجربه کنند.
 Norimaki Synthesizer
علاوه بر داشتن جنبه سرگرمی، می تواند 
ابزار ارزشــمندی برای کسانی باشد که 
می خواهند وزن خــود را مدیریت کنند. 
این افــراد می توانند بــه راحتی مصرف 
نمک خود را محــدود کنند و یا همراه با 
مصــرف غذای واقعی، این ابزار را به کار 

بگیرند تا طعم نمک را احساس کنند.

گاک ترامپچی GS6 کوپه؛ شاسی بلند 19هزار دلاری چینی با طراحی جدید

ابزاری برای چشیدن طعم خوراکی ها بدون خوردن آنها!

علمی - آموزشی4

ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی - پس از 
شیوع ویروس کرونا و بر اساس تصمیم ستاد 
ملــی مبارزه با کرونا تعطیلی مدارس اعلام 
شــد. بنا به تأکید وزیــر آموزش و پرورش 
مبنی بر تداوم جریان آموزش، سامانه ای در 
مرکز فناوری اطلاعات تحت عنوان شبکه 
اجتماعی شاد طراحی و تهیه شد تا فعالیت 
آموزشی دانش آموزان با هدایت معلم ادامه 
پیدا کند. این سامانه طی مراسمی در آخرین 

روز های اســفند سال 1398 با حضور وزیر 
آموزش و پرورش افتتاح شد.

البته این پیام رسان از سی ام فروردین 
ماه رسماً شروع به کار کرد اما از مدت ها قبل 
معلمان و آموزگاران در حرکتی خودجوش 
آمــوزش دروس از طریق پیام رســان های 

متعدد را شروع کرده بودند.
اپلیکیشن شاد چه الزاماتی برای 

تحقق مطلوب دارد؟

در حقیقت بدون آنکه سامانه شاد را به 
دانش آموزان و اولیا یا حتی معلمان آموزش 
دهند، آنها را ملزم به اســتفاده از این سامانه 
کردند، بدون آن که محتوای آموزشی، معین 
شده باشــد. از دیگر مشکلات این سامانه 
تاکید بر حضور مســتمر دانــش آموزان از 
سوی آموزش و پرورش به صورت آنلاین 

بود.
متاســفانه اولین نکتــه ای که باعث 

استرس دانش آموزان و خانواده ها شد، تاکید 
آموزش و پرورش مبنی بر حضور و غیاب 
دانش آموزان بود خصوصا خانواده هایی که 
چند دانش آموز داشتند، دانش آموز ناگزیر 
به حضور آنلایــن در کلاس ها بود که این 
مسئله باعث دلهره و استرس آنها  شده است.
لزوم داشــتن تلفن هوشمند از 

سوی همه دانش آموزان
ایراد دیگر داشــتن گوشی هوشمند 
به تعداد فرزند دانش آموز اســت؛ با آخرین 
آماری که رسما اعلام شده است حدود 80 
درصد مردم گوشــی هوشمند دارند و 20 
درصد دیگر فاقد گوشی هوشمند هستند. 
اگر ســامانه شاد درســت کار کند و محتوا 
درســت باشد، اینترنت قطعی نداشته باشد 

20 درصد دانش آموزان به علت نداشــتن 
گوشــی از این امکان محروم هســتند. در 
بســیاری از مناطق محروم کشور، حاشیه 
شهر های بزرگ، مناطق روستایی دور افتاده 
و عشایر به تلفن هوشمند دسترسی ندارند. 
این مشــکلات نشــان می دهد که آموزش 
و پرورش راهبرد و جهت گیری درســتی 
بر دانش و آمــوزش الکترونیک و آموزش 

مجازی ندارد.
چشم انداز آینده آموزش مجازی

در شــرایط فعلــی تصمیم گیران و 
مســئولان وزارت آمــوزش و پــرورش 
چــاره ای جز آموزش تلویزیونی و آموزش 
در بســتر فضای مجازی ندارند اما شــبکه 
شــاد هم با مشــکلات مختلفی به لحاظ 

فنی و زیر ســاخت مواجه اســت. تا وقتی 
مخاطبان آموزش و پرورش، معلم و دانش 

آموز توجیه نشوند، قطعاً با مشکل مضاعف 
مواجه خواهند شد. دسترسی نداشتن جمعی 
از دانش آموزان کشور به این سامانه به ویژه 
طبقه ای که به لحاظ اقتصادی آسیب پذیرتر 
هســتند، اهداف شبکه شاد را تحت الشعاع 

قرار خواهند داد.
به نظر می رسد اگر شیوه های آموزش 

تصویــری و بهــره گیری از شــبکه های 
اجتماعی برای آمــوزش دانش آموزان در 
دســتور کار دســتگاه تعلیم و تربیت قرار 
می گرفت؛ آموزش و پرورش ســریعتر به 
نتیجه مطلوب می رســید امــا نکته مهم در 

این زمینه، عدالت آموزشــی است که در آن 
سامانه شاد باید مورد توجه قرار گرفت. باید 
به دانش آموزان مناطق محروم که دسترسی 
کمتری به گوشــی های هوشمند دارند نیز 

توجه ویژه ای شود.
به طور کلی ســامانه شاد در کنار تمام 
قوت ها و ضعف هایی دارد که نمی تواند نیاز 
همه دانش آموزان و معلمان را پوشش دهد 
اما موضوع اساســی این هست که وزارت 
آموزش و پرورش باید تدابیر کارشناســی 
لازم برای رفع اشــکالات این ســازمان را 
حــل کند، به خصوص اینکه آموزش از راه 
دور  ســختی های خاص خود را دارد و باید 
کمترین اضطــراب و نگرانی در یادگیری 

ایجاد شود.

گــروه علمــی و آموزشــی - 
دانشــجویان برای آنکه بتوانند زودتر و 
حتــی راحت تر فارغ التحصیل شــوند، 
می توانند از قانون معرفی به استاد استفاده 

کنند.
قانــون معرفی به اســتاد تقریبا در 
تمامی دانشگاه های ایران از قبیل دولتی، 
آزاد، پیام نور و ... اجرا می شــود. در واقع 
این قانون به این معناســت که دانشــجو 
بــه جای امتحــان آن درس در طول ترم 
همانند دیگــران می تواند زود تر از مابقی 
دانشجویان و قبل از شروع امتحانات پایان 
ترم با نظر دانشگاه امتحان درس مربوطه را 

بدهد و پس از تایید استاد راهنما، ساعت و 
زمان امتحان را با هماهنگی استاد انتخاب 
کند. البته شــرایط اخــذ قانون معرفی به 
استاد در دانشگاه های مختلف با یکدیگر 

متفاوت است.
جزئیات شیوه اخذ معرفی به 
استاد در دانشگاه های دولتی ایران

طبق تبصره دو مــاده 11 آئین نامه 
آموزشی، اگر دانشــجویی برای تکمیل 
مدرک تحصیلی خود تنها یک درس باقی 
مانده را پاس نکرده باشد، می تواند با تایید 
دانشگاه و اســتاد مربوطه آن درس اخذ 
نشده را از طریق معرفی به استاد بگذراند. 

این روش تنها برای دانشجویی است که 
یک درس باقی مانده داشته باشد یا دارای 

یکی از شرایط زیر باشد.
درس مربوطه را در ترم آخر دوران 

تحصیلی خود مردود شده باشد.
در مقاطــع بالاتر تحصیلی پذیرفته 

شود.
درس مــورد نظر در نیمســال ترم 
جاری ارائه نشــده باشد و دانشجو در آن 

ترم فارغ التحصیل شده باشد.

ســنوات تحصیلی دانشــجو پایان 
یافته باشد.

اســتاد درس با مشاهده موارد فوق 
با اخذ دروس به صورت معرفی به استاد 

موافقت کرده باشد.
قانون معرفی به اســتاد در دانشگاه 

پیام نور
دانشــجویان محصل کارشناســی 
پیوســته و ناپیوســته ســال آخری در 
دانشــگاه های پیام نور سراسر کشور در 

صورتی که دو درس نظری داشته باشند، 
می توانند از قانون معرفی به استاد استفاده 
کنند. این قانون برای دانشــجویان مقطع 
کارشناسی ارشد تنها در صورت تقاضای 

یک درس صدق می کند.
گفتنی اســت که شیوه اخذ معرفی 
به استاد در دانشگاه پیام نور برای دروس 
عملی و کارآموزی قابل اجرا نخواهد بود. 
دانشــجویان پیام نور در صورت استفاده 
از قانون معرفی به اســتاد باید کل شهریه 

ثابــت و متغیــر واحد هــا را ارائه دهند. 
همچنین پرداخت حق الزمه اســتاد بابت 
تمام فعالیت هایش در این زمینه پرداخت 

خواهد شد.
شــرایط معرفی به استاد در 

دانشگاه آزاد
محصلان دانشــگاه آزاد می توانند 
در صــورت فراغت از تحصیل، حداکثر 
2 درس نظری به ارزش 4 واحد تنها برای 
یک مرتبه خارج از تقویم دانشگاه انتخاب 

کنند و در همان ترم شرایط اخذ معرفی به 
استاد را بگذرانند.

نــکات زیر را برای شــرایط 
اخذ معرفی به اســتاد به یاد داشته 

باشید:
در شــرایط اخذ معرفی به استاد در 
دانشــگاه ها تاریخ خاصــی برای در نظر 

گرفتن امتحانات مشخص خواهد شد.
تک درس همــان مفهوم معرفی به 
اســتاد اســت که در برخی مراکز از واژه 
قدیمی اش اســتفاده می شود که ممکن 

است دانشجویان را به اشتباه بیندازد.
شما می توانید در زمان اخذ معرفی 

به استاد با تایید او بخشی از منابع امتحان 
را حذف کرده و از حجم آن کم کنید.

دانشــجویانی که قصــد معرفی به 
اســتاد دارنــد، لازم اســت از گذراندن 
تمامی دروس خود اطمینان حاصل کنند 
و تقاضای خود را نزد پیشــخوان خدمت 
دانشگاه یا کارشناس گروه تحویل دهند.

مراجعه به مدیر گروه برای امضای 
فرم و انتخاب اســتاد و مراجعه مجدد به 
کارشــناس گروه برای تحویل پاسخ نامه 
مهر شــده از مراحلی است که لازم است 
دانشجویان در صورت معرفی به استاد آن 

را طی کنند.

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت کانادایی ماسکی شــبیه به کلاه 
ایمنی فضانوردی ساخته و مدعی است به 

هیچ عنوان ویروس در آن ورود نمی کند.
شــما حاضر به پوشــیدن این نوع 

ماســک شــبیه کلاه ایمنی فضانوردی در 
مترو هستید؟ این ماسک به همراه فیلتر های 
هوا برای جلوگیری از ویروس کرونا تا ماه 

آینده در بازار عرضه می شود.
بــه نظر می رســد ایــن کلاه ایمنی 

فضانــوردی بــرای ســفر های فضایی 
مناسب تر از سفر های روزانه باشد.

نــام ایــن کلاه ایمنــی فضانوردی 
BioVYZR 1.0 است که مجهز به یک 
فن است که از یک موتور تغذیه می کند تا 
بتواند هوا را از طریق فیلتر ها خارج کند و 
عوامل بیماری زای مضر را از بین ببرد و در 
بالای این ماسک یک لبه بزرگ تعبیه شده 
اســت تا از تماس دستان افراد با صورت 

آن ها جلوگیری شود.
ســرمایه گذاری کادر درمانی 
کانادا برای تولید ماسکی شبیه به 

کلاه فضانوردی
این ماســک شــبیه بــه کلاه ایمنی 
فضانوردی توســط استارت آپ کانادایی 
VYZR طراحی شــده اســت و تاکنون 

بیــش از 204 هزار پونــد روی تولید این 
ماســک توســط پزشکان، پرســتاران و 

دندانپزشکان سرمایه گذاری شده است.
ماســک BioVYZR 1.0 مــاه 
گذشــته به خطوط مونتاژ رســید و پیش 
بینی می شــود با قیمت حدود 141 پوند به 

فروش برسد.
وصل شدن ماسک به کاربر

قابلیت وصل شدن این ماسک 
عجیب و غریب به کاربران

افراد می توانند با یک بند بزرگ این 
ماســک را به دور قفسه سینه خود وصل 

کنند و به طور طبیعی نفس بکشند.
سپس فنی که در پشت ماسک تعبیه 
شده اســت، هوا را به داخل می کشد و به 
میان فیلتر های ماســک می برد و در آخر از 

طرفین ماسک به بیرون فرستاده می شود.
یزین القایســی، مدیر استارت آپ 
تولیدکننده این ماســک گفت: تجهیزات 
حفاظت شــخصی تقریباً از رسیدن همه 
عوامــل بیماری زای موجود در هوا به فرد 

جلوگیری می کند.
تولید قسمت پارچه ای ماسک از قبل 
آغاز شده، در حالی که تولید انبوه سیستم 
تصفیه هوا قرار است به زودی آغاز شود.

اکتفا کارشناسان به پوشیدن 
یک ماسک ساده

توصیه های رسمی دولت انگلستان 
مبنی بر کند شدن شــیوع بیماری حتی با 
پوشیدن یک ماسک ساده نادرست است، 
اگرچه کارشناســان اکنون به این نظر اکتفا 
کرده اند، زیرا از ماسک استفاده کردن بهتر 

از استفاده نکردن از آن است.
مطالعه دانشگاه آنگلیای شرقی نشان 
داد که ماســک ها دارای یک اثر محافظتی 
کوچک هستند که می تواند از افراد سالمند 
و آســیب پذیر در برابر ویــروس کرونا 
مراقبت کنند، این در حالی اســت که آن ها 

گفتند این شــواهد به انــدازه کافی قوی 
نیست و تا دستیابی به اطلاعات گسترده تر، 

استفاده از آن ها را توصیه می کنند.
همچنیــن یک مطالعه از دانشــگاه 
آکســفورد که در تاریخ 30 مارس منتشر 
شد، نشــان داد که ماسک های جراحی و 
ماسک های درجه N95 به همان اندازه در 
متوقف کردن شیوع ویروس مؤثر هستند.

پوشیدن ماســک های ساده تا 
حــدی منجر به مهار ویروس کرونا 

می شود
بر اساس گزارش هایی از کشور هایی 
که پوشــیدن ماسک در آن ها اجباری شده 
یا شهروندان آن ها استفاده از آن را رعایت 
می کنند، ثابت کرده اســت که پوشــیدن 
ماسک منجر به مهار این ویروس می شود.

اتریش هم در تاریخ در 6 آوریل، به 
دنبال افزایش عفونت ویروس کرونا، زدن 
ماسک را اجباری کرد و شاهد کاهش قابل 
توجه میزان ابتلای جدید به کووید 19 بود.

همچنین جمهوری چک و اسلواکی 
دو کشــور اول اروپا بودند که زدن ماسک 
را اجباری کردند و در هر دو کشــور میزان 

آلودگی ناچیزی ثبت شد.
در انگســتان نیــز زدن ماســک در 
فضا هایــی که رعایت فاصله اجتماعی در 
آن ها دشوار بود، مانند وسایل حمل ونقل 
عمومی یا برخی مغازه ها توصیه شــد، اما 

اجباری نشد.
 BioVYZR انتظار می رود ماسک
1.0 محافظت بالاتری نســبت به ســایر 

ماسک های موجود در بازار داشته باشد.

اپلیکیشن شاد چقدر تا رسیدن به شرایط 
مطلوب فاصله دارد؟

در این گزارش به صورت مختصر به برخی مشکلات موجود و اساسی در سامانه شاد آموزش و پرورش پرداخته شده است.

به طور کلی ســامانه شــاد در کنار تمام قوت هــا و ضعف هایی دارد 
کــه نمی تواند نیاز همــه دانش آموزان و معلمان را پوشــش دهد اما 
موضوع اساســی این هســت کــه وزارت آموزش و پــرورش باید 
تدابیر کارشناســی لازم برای رفع اشکالات این ســازمان را حل کند، 
به خصــوص اینکه آموزش از راه دور  ســختی های خــاص خود را 
دارد و بایــد کمتریــن اضطــراب و نگرانی در یادگیری ایجاد شــود.

بر اســاس گزارش هایی از کشور هایی که پوشــیدن ماسک در آن ها 
اجباری شده یا شهروندان آن ها استفاده از آن را رعایت می کنند، ثابت 
کرده اســت که پوشیدن ماســک منجر به مهار این ویروس می شود.
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